

253

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 3 listopada 1969 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i trybu przeprowadzania przewodów doktorskich i habilitacyjnych.

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. o stopniach naukowych i tytułach naukowych (Dz. U. z 1969 r. Nr 4, poz. 32) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 lutego 1966 r. w sprawie warunków i trybu przeprowadzania przewodów doktorskich i habilitacyjnych (Dz. U. Nr 8, poz. 53) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 ust. 2 wyrazy „stopniem naukowym docenta” zastępuje się wyrazami „stopniem naukowym doktora habilitowanego”, skreśla się wyraz „etatowego”, a po wyrazie „docenta” dodaje się wyrazy „lub samodzielnego pracownika naukowo-badawczego, posiadającego stopień naukowy doktora”;
- 2) w § 5 ust. 2 wyrazy „stopień naukowy docenta” zastępuje się wyrazami „stopień naukowy doktora habilitowanego”, skreśla się wyraz „etatowego”, a po wyrazie „docenta” dopisuje się wyrazy „albo samodzielnego pracownika naukowo-badawczego”;

3) w § 6:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Promotora i przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego powołuje się spośród pracowników naukowo-dydaktycznych lub naukowo-badawczych odpowiadających warunkom określonym w § 1 ust. 2. Promotorem może być również osoba nie zatrudniona w instytucji przeprowadzającej przewód doktorski lub profesor emerytowany.”;

b) po ust. 3 wprowadza się nowy ust. 3a w brzmieniu:
„3a. Recenzentem może być osoba posiadająca tytuł naukowy lub stopień naukowy doktora habilitowanego albo osoba zajmująca stanowisko docenta lub samodzielnego pracownika naukowo-badawczego, albo profesor emerytowany. Jednym z recenzentów powinna być osoba nie zatrudniona w instytucji przeprowadzającej przewód doktorski.”;

- 4) w § 7:
- w ust. 1 wyrazy „w § 6 ust. 1, 2 i 6” zastępuje się wyrazami „w § 6 ust. 6”;
 - ust. 2 skreśla się;
 - w ust. 3 wyrazy „stopień naukowy docenta” zastępuje się wyrazami „stopień naukowy doktora habilitowanego”, skreśla się wyraz „etatowego”, a po wyrazie „docenta” dodaje się wyrazy „lub samodzielny pracownika naukowo-badawczego”;
- 5) w § 8 ust. 1:
- po wyrazach „odpowiedniego przedmiotu” dodaje się w nawiasie „(§ 9 ust. 1 pkt 2)”,
 - wyrazy „lub stopnie naukowe” zastępuje się wyrazami „lub zajmujących stanowiska docenta albo samodzielnego pracownika naukowo-badawczego ze stopniem naukowym doktora.”;
- 6) w § 29 ust. 1:
- w pkt 1 skreśla się wyraz „etatowi”,
 - pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) w sprawach objętych przewodem habilitacyjnym — profesorowie, docenci, samodzielni pracownicy naukowo-badawczy ze stopniem naukowym doktora oraz wchodzący w skład rady wydziału lub rady naukowej pracownicy ze stopniem naukowym doktora habilitowanego, jak również recenzenci i członkowie komisji, o której mowa w § 23.”;
- 7) w § 29 ust. 2 i w § 30 wyrazy „większością $\frac{2}{3}$ głosów” zastępuje się wyrazami „większością głosów”;
- 8) użyty w § 18 ust. 1 i 2, § 19, § 21 ust. 1, § 23 ust. 2, § 24 ust. 1, § 25 ust. 1, § 26 ust. 1, 3 i 4, § 27 ust. 1, 3 i 4 i § 33 ust. 1 i 3 wyraz „docent” zastępuje się wyrazami „doktor habilitowany” w odpowiednim przypadku i liczbie.
- § 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Przewodniczącemu Komitetu Nauki i Techniki, Ministrowi Oświaty i Szkolnictwa Wyższego, Polskiej Akademii Nauk oraz wszystkim zainteresowanym ministrom (kierownikom urzędów centralnych).
- § 3. Przewodniczący Komitetu Nauki i Techniki ogłosi w drodze obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 lutego 1966 r. w sprawie warunków i trybu przeprowadzania przewodów doktorskich i habilitacyjnych z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i punktów.
- § 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
- Prezes Rady Ministrów: *J. Cyrankiewicz*